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      Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 

197 of the Karnataka Land Revenue Act, 1964 (Karnataka Act 12 of 1964) the 

Government of Karnataka hereby makes the following rules to amend the Karnataka 

Land Revenue Rules, 1966, namely:-   
 

RULES 

   1. Title and Commencement:- (1) These rules may be called the Karnataka 

Land Revenue (Amendment) Rules, 2020. 

  (2) They shall come into force from the date of their final publication in the Official 

Gazette. 

               2. Amendment of rule 108-J:- In the Karnataka Land Revenue Rules, 1966, in rule 108-J,  

in sub-rule (1), clause (i-a)  shall be omitted. 
 

By Order and in the name of the 
Governor of Karnataka 

 

 
(C. BALARAM) 

Under Secretary to Government, 
Revenue Department (Land Grants-1). 
 

PR-151 

GOVERNMENT OF KARNATAKA 
(Department of Commercial Taxes) 

 

No. KGST.CR.01/17-18                                                         Office of the  
                                     Commissioner of Commercial Taxes   
                                                                                         (Karnataka), Vanijya Therige Karyalaya, 
                                  Gandhinagar, Bengaluru,  
                                                                                                        Dated: 24.03.2020. 

NOTIFICATION (06 / 2020) 

In exercise of the powers conferred by section 168 of the Karnataka Goods and Services Tax 
Act, 2017 (KarnatakaAct 27 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the said Act), read 
with sub-rule (5) of rule 61 of the Karnataka Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereafter in this 
notification referred to as the said rules), on the recommendations of the Council, it is hereby 
specified that the return in FORM GSTR-3B of the said rules for each of the months from April, 
2020 to September, 2020 shall be furnished electronically through the common portal, on or before 
the twentieth day of the month succeeding such month:  
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Provided that, for taxpayers having an aggregate turnover of up to rupees five crore rupees 
in the previous financial year, the return in FORM GSTR-3B of the said rules for the months of 
April, 2020 to September, 2020 shall be furnished electronically through the common portal, on or 
before the twenty-second day of the month succeeding such month. 

2. Payment of taxes for discharge of tax liability as per FORM GSTR-3B. – Every registered 
person furnishing the return in FORM GSTR-3B of the said rules shall, subject to the provisions of 
section 49 of the said Act, discharge his liability towards taxby debiting the electronic cash ledger 
or electronic credit ledger, as the case may be and his liability towardsinterest, penalty, fees or any 
other amount payable under the said Act by debiting the electronic cash ledger, not later than the 
last date, as specified in the first paragraph, on which he is required to furnish the said return.  
 

 
 

(SRIKAR M.S.) 
                        Commissioner of Commercial Taxes 
                         (Karnataka) Bengaluru 

PR‐152 

GOVERNMENT OF KARNATAKA 
(Department of Commercial Taxes) 

 

No. KGST.CR.01/17-18                                                        Office of the  
                                     Commissioner of Commercial Taxes   
                                                                                          (Karnataka), Vanijya Therige Karyalaya, 
                                  Gandhinagar, Bengaluru,  
                                                                                                        Dated: 24.03.2020. 

NOTIFICATION (04 / 2020) 

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 44 of the KarnatakaGoods 

and Services Tax Act, 2017 (Karnataka Act 27 of 2017) (hereafter in this notification referred to as 

the said Act), read with rule 80 of the KarnatakaGoods and Services Tax Rules, 2017 (hereafter in 

this notification referred to as the said rules), on the recommendations of the Council, the time limit 

for furnishing of the annual return specified under section 44 of the said Act read with rule 80 of the 

said rules, electronically through the common portal, for the financial year 2018-2019 ishereby 

extendedtill 30.06.2020.  

 

(SRIKAR M.S.) 
                        Commissioner of Commercial Taxes 
                         (Karnataka) Bengaluru 

 
PR‐153 
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GOVERNMENT OF KARNATAKA 
(Department of Commercial Taxes) 

 

No. KGST.CR.01/17-18                                                              Office of the  
                                Commissioner of Commercial Taxes   
                                                                                            (Karnataka), Vanijya Therige Karyalaya, 
                                     Gandhinagar, Bengaluru,  
                                                                                                           Dated: 24.03.2020. 

NOTIFICATION (05 / 2020) 

  In exercise of the powers conferred by the second proviso to sub-section (1) of section 37 
read with section 168 of the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017 (KarnatakaAct 27 of 
2017) (hereafter in this notification referred to as the said Act), on the recommendations of the 
Council, the time limit for furnishing the details of outward supplies in FORM GSTR-1 of the 
Karnataka Goods and Services Tax Rules, 2017, by such class of registered persons having 
aggregate turnover of more than 1.5 crore rupees in the preceding financial year or the current 
financial year, for each of the months from April,2020 to September, 2020 ishereby extended till the 
eleventh day of the month succeeding such month. 
2.    The time limit for furnishing the details or return, as the case may be, under sub-section (2) of 
section 38 of the said Act, for the months of April, 2020 to September, 2020shall be subsequently 
notified in the Official Gazette. 
 

(SRIKAR M.S.) 
                        Commissioner of Commercial Taxes 
                         (Karnataka) Bengaluru 

PR-154 

ಗಾರ್⁉ೕῺಾ⁈ವೃ⁂ದ್ಮತುತ್ಪಂ. ಾಜ್ಇ ಾಖೆ 
ಅ⁃ಸೂಚ⁤ 

ಸಂಖೆಯ್:ಗಾರ್ಅಪಂ ಾ 87 ‹ಪಸ 2020, ⁧ಂಗಳೂರು, ⁂῿ಾಂಕ:05-05-2020 
 

ಕ῿ಾರ್ಟಕ ಗಾರ್ಮ ಸವ್ ಾಜ್ ಮತುತ್ ಪಂῲಾಯತ್  ಾಜ್ ಅ⁃⁄ಯಮ, 1993 (1993ರ ಕ῿ಾರ್ಟಕ 
ಅ⁃⁄ಯಮ ಸಂಖೆಯ್ 14)ರ ಪರ್ಕರಣ 138 ⁫ೂಂ⁂ಗೆ  ಓ⁂ಕೊಂಡಂ⁠ ಪರ್ಕರಣ 311ರ ಉಪ ಪರ್ಕರಣ (1)ರ 
ಮೂಲಕ ಪರ್ದತತ್ ಾದ ಅ⁃ಕಾರಗಳನುನ್ ಚ ಾ⁊⁑, ಕ῿ಾರ್ಟಕ ಸಕಾರ್ರವು ಕ῿ಾರ್ಟಕ ಪಂῲಾಯತ್ 
 ಾಜ್(Ώಾಲೂಲ್ಕು ಪಂῲಾ⁊⁀ಗಳ ಅಧಯ್ಕಷ್ ಮತುತ್ ಉ ಾಧಯ್ಕಷ್ ಹು⁢ದ್ಗಳ ⁉ೕಸ ಾ⁀) ⁄ಯಮಗಳು, 2005ನುನ್ 
ಮತತ್ಷುಟ್ ⁀ದುದ್ಪ‽  ಾಡಲು ಕರಡು ಅ⁃ಸೂಚ⁤ಯನುನ್ ಪರ್ಕ※⁑⁢.  ಈ ಮೂಲಕ ಆ₃ೕಪ  ಮತುತ್ 
ಸಲ⁲ಗಳನುನ್ ಆ‍ಾವ್⁄⁑ ಸದ⁋ ಆ₃ೕಪ  ಮತುತ್ ಸಲ⁲ಗಳನುನ್ ಈ ⁄ಯಮಗಳು ಕ῿ಾರ್ಟಕ  ಾಜಯ್ ಪತರ್ದ⁌ಲ್ 
ಪರ್ಕ※ತ ಾದ ⁂῿ಾಂಕ⁂ಂದ ಹ⁂⁤ೖದು ⁂ನಗ⁭ೂಳಗಾಗಿ ಕಳು⁒ಸಲು ಈ ಮೂಲಕ ಸೂ‷ಸ ಾಗಿ⁢. 

 

⁩ೕ⁬ ⁄⁂ರ್ಷಟ್ಪ‽⁑ದ ಅವ⁃ಯು ಮುಕಾತ್ಯ ಾಗುವ ⁵ದಲು ಸದ⁋ ಕರಡು ⁄ಯಮಗ⁍ಗೆ 
ಸಂಬಂ⁃⁑ದಂ⁠  ಾ⁮ೂಬಬ್ ವಯ್ಕಿತ್⁊ಂದ  ಾಜಯ್ ಸಕಾರ್ರವು ⁑ವ್ೕಕ⁋ಸಬಹು´ಾದ  ಾವು⁢ೕ ಆ₃ೕಪ  ಮತುತ್ 
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ಸಲ⁲ಗಳನುನ್  ಾಜಯ್ ಸಕಾರ್ರವು ಪ⁋ಗ‿ಸುವುದು.  ಆ₃ೕಪ  ಅಥ ಾ ಸಲ⁲ಗಳನುನ್ ಸಕಾರ್ರದ ಪರ್῾ಾನ 
ಕಾಯರ್ದ⁏ರ್, ಗಾರ್⁉ೕῺಾ⁈ವೃ⁂ಧ್ ಮತುತ್ ಪಂῲಾಯತ್  ಾಜ್ ಇ ಾಖೆ, 3⁤ೕ ಹಂತ, 3⁤ೕ ಮಹ‽, 
ಬಹುಮಹ‽ಗಳ ಕಟಟ್ಡ, Ὸಾ||ಅಂ⁧.⁢ಂಗಳೂರು-01 ಇವ⁋ಗೆ ಕಳು⁒ಸಲು ಕೋರ ಾಗಿ⁧ ,⁂ೕಡಕ್ರ್ ⁎ೕ  

 

ಕರಡು ⁄ಯಮಗಳು 
1. ⁲ಸರು ಮತುತ್  ಾರ್ರಂಭ.- (1) ಈ ⁄ಯಮಗಳನುನ್ ಕ῿ಾರ್ಟಕ ಪಂῲಾಯತ್  ಾಜ್ (Ώಾಲೂಲ್ಕು 

ಪಂῲಾ⁊⁀ಗಳ ಅಧಯ್ಕಷ್ ಮತುತ್ ಉ ಾಧಯ್ಕಷ್ ಹು⁢ದ್ಗಳ ⁉ೕಸ ಾ⁀) (⁀ದುದ್ಪ‽) ⁄ಯಮಗಳು, 2020 
ಎಂದು ಕ⁫ಯತಕಕ್ದುದ್. 

(2) ಇವು  ಾಜಯ್ ಪತರ್ದ⁌ಲ್ ಅಂ⁀ಮ ಾಗಿ ಪರ್ಕ※⁑ದ ⁂῿ಾಂಕ⁂ಂದ ῴಾ⁋ಗೆ ಬರುತತ್⁢. 
 

2. ⁄ಯಮ 3ಕೆಕ್ ⁀ದುದ್ಪ‽:- ಕ῿ಾರ್ಟಕ ಪಂῲಾಯತ್  ಾಜ್ (Ώಾಲೂಲ್ಕು ಪಂῲಾ⁊⁀ಗಳ ಅಧಯ್ಕಷ್ ಮತುತ್ 
ಉ ಾಧಯ್ಕಷ್ ಹು⁢ದ್ಗಳ ⁉ೕಸ ಾ⁀)⁄ಯಮಗಳು, 2005ರ (ಇ⁌ಲ್ ಇನುನ್ ಮುಂ⁢ ಮೂಲ 
⁄ಯಮಗ⁭ಂದು ಉ⁬ಲ್ೕಖಿತ ಾಗಿ⁢), ⁄ಯಮ 3ರ ಉಪ ⁄ಯಮ (1)ರ⁌ಲ್ ಕೋಷಟ್ಕದ ಬದ⁌ಗೆ ಈ 
ಕೆಳಗಿನಂ⁠ ಪರ್Ώಾಯ್⁶ೕ‹ಸತಕಕ್ದುದ್. ಅಂದ⁫:- 

“ಕೋಷಟ್ಕ 
 

ಕರ್. 
ಸಂ. ಪರ್ವಗರ್ ಅಧಯ್ಕಷ್ರು ಉ ಾಧಯ್ಕಷ್ರು 

ಒಟುಟ್ ಮ⁒⁭ಯರು ಒಟುಟ್ ಮ⁒⁭ಯರು 
1 ಅನುಸೂ‷ತ ῴಾ⁀ 45 23 45 23 
2 ಅನುಸೂ‷ತ ಪಂಗಡ 21 10 21 10 
3 ⁒ಂದು⁍ದ ವಗರ್ಗಳು

ಪರ್ವಗರ್-ಎ 38 19 38 19 

 ಪರ್ವಗರ್-⁇ 9 5 9 5 
4 ⁉ೕಸ⁌ಡದ 

‌ಾ ಾನಯ್ ವಗರ್ 113 56 113 56 

 ಒಟುಟ್ 226 113 226 113 
 

2. ಪ´ಾವ⁍ಗಳ ಪರ್⁀⁶ೕಜ⁤.- ಮೂಲ ⁄ಯಮಗಳ⁌ಲ್ ⁅ೕ‼ಕೆ, ⁄ಯಮ 1 ಮತುತ್ 2ರ⁌ಲ್ ಕಂಡುಬರುವ 
“ಪಂῲಾಯತ್  ಾಜ್” ಎಂಬ ಪ´ಾವ⁍ಗಳ ಬದ⁌ಗೆ “ಗಾರ್ಮ ಸವ್ ಾಜ್ ಮತುತ್ ಪಂῲಾಯತ್  ಾಜ್” 
ಎಂಬ ಪ´ಾವ⁍ಗಳನುನ್ ಪರ್⁀⁶ೕ‹ಸತಕಕ್ದುದ್. 

ಕ῿ಾರ್ಟಕ  ಾಜಯ್ ಾಲರ ಆ₅ಾನು‌ಾರ 
ಮತುತ್ಅವರ ⁲ಸ⁋ನ⁌ಲ್, 

 

(⁑.ಮಂಜೂರ್) 
ಸಕಾರ್ರದ ಅ⁃ೕನ ಕಾಯರ್ದ⁏ರ್(‹.ಪಂ) 

ಗಾರ್⁉ೕῺಾ⁈ವೃ⁂ಧ್ ಮತುತ್ ಪಂ. ಾಜ್ ಇ ಾಖೆ. 
PR-155 
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GOVERNMENT	OF	KARNATAKA	
 

No: RD  40  LGP 2012                                 Karnataka Government Secretariat, 
                                     M.S. Building, 
                               Bangalore, Dated:24.04.2020 
   

 

NOTIFICATION 
 

 

 The draft of the following rules further to amend the Karnataka Land grant Rules, 1969, 

which the Government of Karnataka in supersession of Notification No. RD 40 LGP 2012, dated: 

27.09.2012 proposes to make in exercise of the powers conferred by Section 197 of the Karnataka 

Land Revenue Act, 1964 (Karnataka Act 12 of 1964) is hereby published as required by sub-section 

(1) of the said section for the information of all persons likely to be affected thereby and notice is 

hereby given that the said draft will be taken into consideration after expiry of Thirty days from the 

date of its publication in the Official Gazette. 

 

 Any objection or suggestion which may be received by the State Government from any 

person with respect to the said draft before the expiry of the period specified above, will be 

considered by the State Government.  Objections or suggestions may be addressed to the Principal 

Secretary to Government, Revenue Department, V floor, III Stage, Multi-storied Building, Dr. B.R. 

Amedkar Veedhi, Bangalore – 560 001. 
 

DRAFT RULES 
 

 
 1. Title and Commencement.- (1) These rules may be called the Karnataka Land 

Grants (Amendment)Rules, 2020. 
  

 (2) They shall come into force from the date of their publication in the Official Gazette.  

 2. Insertion New Rule 23A:- In the Karnataka Land Grant Rules 1969, after rule 23 the 

following shall be inserted, namely:-   

  

    “23-A: Grant of leases lands to persons to whom the lands have been 
leased for the purpose of cashew cultivation:- (1) Notwithstanding anything 
contained in these Rules, or any directions or orders by the Government, the 
lands which were leased before the commencement of the Karnataka Land Grants 
(Amendment) Rules 2020, (hereinafter referred to as these amendment rules), for 
cashew cultivation and if the Lessee has complied with all the conditions of lease, 
and continued to be in possession, the Assistant Commissioner of the Sub-
Division shall grant the leased land to the Lessee, after obtaining an application 
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in writing, with necessary details within 6 months from the date of 
commencement of these amendment rules, on collection of an amount equivalent 
to the market value of the land as specified under rule 17 of the Karnataka Land 
Grants Rules, 1969 subject to the following conditions namely:- 

 

(a) Where the period of lease has expired by efflux of time and the leased land 
has not been granted to the Lessee, the lease shall be continued; 

 

(b) In cases, where the Lessee is expired, his legal heirs shall be entitled to get 
the land granted; 

 

(c) The trees other than cashew trees shall be disposed of in accordance with 
Rule 11 of Karnataka Land Grant Rules, 1969; and  

 

(d) Entire land leased to the Lessee shall be granted to him, however the total 
land so granted and the land already held by the grantee shall not exceed 
the ceiling area specified in section 63 of the Karnataka Land Reforms Act-
1961.” 

 

By Order and in the name of the 
Governor of Karnataka, 

 
 

(C. BALARAM) 
Under Secretary to Government, 
Revenue Dept (Land Grants-1). 

PR-156 

GOVERNMENT OF KARNATAKA 
(Department of Commercial Taxes) 

 

No. KGST.CR.01/17-18                                                                Office of the  
                                         Commissioner of Commercial Taxes   
                                                                                           (Karnataka), Vanijya Therige Karyalaya, 
                                          Gandhinagar, Bengaluru,  
                                                                                                            Dated: 04.04.2020. 

NOTIFICATION (07 / 2020) 

In exercise of the powers conferred by section 168 of the Karnataka Goods and Services Tax 
Act, 2017 (Karnataka Act 27 of 2017), read with sub-rule (5) of rule 61 of the Karnataka Goods and 
Services Tax Rules, 2017 (hereafter in this notification referred to as the said Rules), on the 
recommendations of the Council, the following amendments are hereby made in the Notification 
(06/2020) No. KGST.CR.01/17-18, dated the 24th March, 2020, namely:– 
In the said notification, in the first paragraph, after the proviso, the following provisos shall be 
inserted, namely: –  

“Provided further that, for taxpayers having an aggregate turnover of more than rupees 5 
crore rupees in the previous financial year, the return in FORM GSTR-3B of the said rules for the 
month of May, 2020 shall be furnished electronically through the common portal, on or before the 
27th June, 2020: 
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Provided also that, for taxpayers having an aggregate turnover of up to rupees five crore 
rupees in the previous financial year, the return in FORM GSTR-3B of the said rules for the month 
of May, 2020 shall be furnished electronically through the common portal, on or before the 12th day 
of July, 2020.”. 
 

(SRIKAR M.S.) 
                        Commissioner of Commercial Taxes 
                         (Karnataka) Bengaluru 

PR‐157 

GOVERNMENT OF KARNATAKA 
(Department of Commercial Taxes) 

 

No. KGST.CR.01/17-18                                                                Office of the  
                                        Commissioner of Commercial Taxes   
                                                                                          (Karnataka), Vanijya Therige Karyalaya, 
                                        Gandhinagar, Bengaluru,  
                                                                                                         Dated: 06.05.2020. 

NOTIFICATION (08 / 2020) 

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 44 of the Karnataka Goods 

and Services Tax Act, 2017 (Karnataka Act 27 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the 

said Act), read with rule 80 of the Karnataka Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereafter in this 

notification referred to as the said rules), and in supersession of Notification (04/2020) No. 

KGST.CR.01/17-18, dated the 24th March, 2020, except as respects things done or omitted to be done 

before such supersession, on the recommendations of the Council, the time limit for furnishing of the 

annual return specified under section 44 of the said Act read with rule 80 of the said rules, electronically 

through the common portal, for the financial year 2018-2019 is hereby extended till the 30th September, 

2020. 
 

(SRIKAR M.S.) 
                        Commissioner of Commercial Taxes 
                         (Karnataka) Bengaluru 

PR-158 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



1334                             ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜಯ್ಪತರ್,ಗುರುವಾರ, 14,  ಮೇ, 2020                       s̈ÁUÀ 4J 

 
GOVERNMENT OF KARNATAKA 

 
No:LD106  LET 2019               Karnataka Government Secretariat, 

           Vikasa Soudha, 
              Bengaluru, dated:  05/03/2020.  

 

NOTIFICATION 
 

In exercise of the powers conferred by Section 62 of the Building and 
Other Construction Workers’ (Regulation of Employment and Conditions of 
Se rv ice )  Ac t ,  1996  (Cent ra l  Ac t  No .  27  o f  1996) ,  t he  Government  o f  
Ka rna taka  a f t e r  consu l t a t ion  wi th  the  Exper t  Commi t t ee ,  he reby  makes  
the fo l lowing  Rules  fur ther  to  amend the  Bui ld ing  and Other  
Const ruc t ion  Workers’ (Regulation of Employment and Conditions of 
Service) (Karnataka) Rules, 2006, namely:- 

 

RULES 

1.Ti t l e  and  commencement : -  

(1 )  These  Ru le s  may  be  ca l l ed  the Building and Other 
Construction Workers'(Regulation of Employment and Conditions of 
Service) (Karnataka) (Amendment) Rules, 2020. 

(2) They shall come into force from the date of their publication 
in the official gazette. 

2.  Amendment of Rule 40: In Rule 40 of the Building and Other 
Construction Workers'(Regulation of Employment and Conditions of 
Service) (Karnataka) Rules, 2006, (hereinafter referred to as the said 
rules) sub rule (7) shall be omitted.    

 

3.  Amendment of Rule 43: In rule 43 the said rules in sub-rule (2), in 
clause (e), the words “in the state of Karnataka”, shall be omitted.    

 

4.  Amendment of Rule 45: In rule 45 of the said rules in sub-rule (4), the 
words “located physically in Karnataka” shall be omitted.   

 

1. Amendment of Rule 49: In rule 49 of the said rules, in sub rule (2) 
for clause (f) the following shall be substituted namely:- 

“(f) The entire amount shall be transferred to the bank account of the 
bride”. 

 

2. Amendment of Rule 49-C: In rule 49-C of the said rules in the table, in 
the entries relating  rule 39 in column (2) for the brackets, words and 
figures “[Note: For claiming pension from the date of attaining 60 years 
of age, the application shall be submitted minimum 3 months prior to 
attaining 60 years of age]” the brackets, words and figures “[Note: For 
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claiming pension the application shall be submitted attaining the age of 
60 years or more”] shall be substituted. 
 

3. Amendment of Forms: In Form XXIII of the said rules, in the table,- 
(i) serial number 3,4,6 and entries relating thereto shall be omitted; and 
(ii) in the entries relating to serial number 5, in column number 6, the 

words “(Note: Marriage must be in Karnataka)” shall be omitted.  

                                                              By order and in the name of the 
Governor of Karnataka 

 
 

(D. Dhananjaya) 
Under Secretary to Governement 

Labour department 
PR-159 
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